Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 12 (1), n. 5 (2).

Pub. ESTEBAN MATEO; *Cartulario de la Encomienda de Aliaga*, n.1, p.13.

Cit. LACARRA; *La conquista de Zaragoza*, “Al-Andalus”, 1947, t. XII, p. 74, nota 2 y p. 92. Advierte de su irregularidad.

(Crismón)

In Dei nomine et eius gratia. Ego Adefonsus, Dei gratia rex Aragonensium¹. Placuit mihi et² dono tibi Lop Iohannes de Tarazona³ propter seruicium quod mihi habes factum⁴ et facis cotidie in presenti. Libenti animo et spontanea uoluntate⁵ dono tibi et concedo Ailaga cum suos terminos⁶ et Bitarg⁷ et Siarg⁸ et Apelia⁹ et Calue¹⁰ et Alcala similiter cum illos terminos¹¹. Dono tibi et concedo que¹² habeas illas per hereditatem tu et omnis generacio uel posteritas tua¹³, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta, amen¹⁴. Et gratias tibi rex Adefonsus, dominus meus¹⁵. Fuerunt testes¹⁶: Almorauit et Ato Orelia¹⁷ et Per Arnald¹⁸ de Casserras et Tizon¹⁹ et similiter alios de illa corte²⁰. Et fuit hoc²¹ in illo anno quando fuit capta Cesaraugusta²², per nominatim ipso die quando²³ intrauit uidere illa²⁴ Aliafaria, isto facto in facie de episcopo Stephano et de Caxal²⁵.

Signum Adefonsus (signo) regis.

Ego Enneco scriptor, qui hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum (signo) feci.

Facta carta in era M.C.L.VI., XV. kalendas ianuarii, mense decembris.

Signum Ildefonsi (signo), regis Aragonensium et comitis Barchinonensium²⁶.

1. "Ego Adefonsus, Dei gratia rex Aragonensium"; "Aldefonsus, Dei gratia rex," en C; "Aldefonsus, rex Aragonensis," en D.
2. "Placuit mihi et..."; omiten las demás versiones.
3. "Lop Iohannes de Tarazona"; "Lop Iohannes de Tirazona" en C, "Lupo Iohanni de Tarazona" en D.
4. "Habes factum"; "fecisti" en D.
5. D añade "mea" después de "uoluntate".
6. "Ailaga cum suos terminos"; "Aliaga cum suis terminis" en D.
7. "Bitarg"; "Pitarch" en C, "Pitarc" en D.
8. "Siarg"; "Xiarch" en C, "Echiarc cum suis terminis" en D.
9. "Apelia"; con "lia" interlineado en B; "Apella" en C.
10. "Calue"; en D aparece escrito antes de "Apelia".
11. "Cum illos terminos"; "cum suis terminis" en D.
12. "Que"; "ut" en D.
13. "Tu et omnis generacio uel posteritas tua"; "tu et generacio tua" en C y D.
14. "Salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta, amen"; "salua mea fidelitate per secula cuncta" en las demás versiones.
15. "Et gratias tibi rex Adefonsus, dominus meus"; "et gratias tibi rex Aldefonsus" en C; "et ego Lupus Iohannes de Tarazona gratias ago tibi, domine mi, rex Aldefonsus" en D.
16. "Fuerunt testes"; "et fuerunt testes" en C, "huius rei testes sunt" en D.
17. "Ato Orelia"; "Ato Orella" en C.
18. "Per Arnald"; "Per Arnalt" en C, "Petrus Arnaldus" en D.
19. "Tizon"; "Tiron" en C.
20. "Et similiter alios de illa corte"; "et similiter alios de illa cort" en C, "et multi plures de curia domini mei regis Aldefonsi qui hoc uiderunt et audierunt et testificantur" en D.
21. "Et fuit hoc..."; "et fuit factum donum istud" en D.
22. "Cesaraugusta"; con "au" interlineado en B; "ciuitas Cesaraugusta" en D.
23. D añade "dominus rex Aldefonsus" después de "quando".
24. "Illa"; omite D.
25. "Isto facto ante facie de episcopo Stephano et de Caxal"; "isto facto ante faciem de episcopo Stephano et de Cassal" en C, "factum siquidem istud in presentia domni Stephani, Cesaraugustani episcopi et de Caisal et de multorum aliorum clericorum atque laicorum" en D.
26. C presenta así las corroboraciones y la data: " Signum Adefonsus (signo) regis. Ego Enego scriptor hanc cartam scripsit et de manu mea anc (sic) signum (signo) feci. Signum Ildefonsi (signo) regis Aragonensium et comitis Barchinonensium. Facta carta in era MCLVI, XV. kalendas marcii, mense december"; así aparecen en D: "Signum (signo) domini regis Aldefonsi. Ego Eneco scriptor hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum (signo) feci. Signum domini regis Aragonensis et comitis Barcholonensis. Facta carta era MCLVI. Fuit autem scripta carta ista XV. kalendas ianuarii, mense scilicet decembris".